
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.498 41Segunda-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2021

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/101928,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Municipio de Acará no período de 11/02 à 25/02/2021, a fi m de reali-
zar ações de fi scalização de trânsito bem como controle de fl uxo de veículos 
no referido municipio bem como desenvolver ações determinadas pela DTO.

Servidor matricula
Karina Sant’Ana Aleixo 57226498 /1
Liliane Ferreira Pontes 5945397 /1

Esmerinda Angélica Diniz Carvalho 57200231 /1
Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 218/2021-DAF/CGP, DE 28/01/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/102693,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento do Município de 
Belém para o Municipio de Marituba, no período de 11/02 à 25/02/2021, a 
fi m de realizar controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trân-
sito, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional, em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) 
da Rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio n° 003/2018-SRPRF-PA.

Servidor matricula
LUIZ RABELLO JÚNIOR MELO 57205417 /1

LÍCIA MARIA DOS SANTOS FREIRE 5638704 /1
HIRAN COSTA MESQUITA 5805201 /3

CLAUDIA DA SILVA NASCIMENTO 57224176 /2
MARCELA DE JESUS PINHEIRO 57228952 /1

KELLY MAIA SANTANA 57228950 /1
KELLY DA SILVA ALVES 57227729 /1

ADENOR DE JESUS GUEDES 54186678 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 221/2021-DAF/CGP, DE 28/01/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/102655,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de Belém para o 
Municipio de Marituba no período de 11 à 25/02/2021, a fi m de realizar controle 
de veículos, ações de fi scalização de trânsito como desenvolver ações determina-
das pela DTO, em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da 
rodovia BR-316 em cumprimento ao Convênio nº003/2018-SRPRF-PA.

Servidor matricula
Fabrício José Pantoja Ferreira 57200278 /1
Wil Mauricio de Aragão Rocha 57200272 /1

Mauro Luiz da Silva Costa 57194178 /2
Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591 /1

Ricardo Peixoto Mendes 57203600 /1
Jofre Costa e Cunha 54191302 /2

Enivaldo Pardauil da Costa 57198277 /1
Cláudio José Fonseca Monteiro 57228801 /1

Gilson Clay Modesto de Campos 57212328 /2
Bruno Moreira dos Santos Calumby 57198289 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 222/2021-DAF/CGP, DE 28/01/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/102607,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Municipio de Santa Barbara no período de 11 à 25/02/2021, 
a fi m de realizar ações de fi scalização trânsito no referido municipio em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela DTO.

Servidor matricula
Raul Braga da Costa 57217498 /2

Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823 /1
Sandra Seny China Bastos 57230596 /1

Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563 /2
Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951 /1

Lailton Santos do Nascimento 57200227 /1
Francisco Antonio da Silva 57198620 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 223/2021-DAF/CGP, DE 28/01/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/102563,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Municipio de Santa Barbara no período de 11 à 25/02/2021, 
a fi m de realizar ações de fi scalização trânsito no referido municipio em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela DTO.

Servidor matricula
Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858 /1

Fabrício Gomes de Oliveira 54192712 /2
Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207 /2

Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166 /2
Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987 /3

Alexandre Caetano de Sousa 57209138 /1
Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 225/2021-DAF/CGP, DE 28/01/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/107346,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento do Município de Conceição 
do Araguaia para o Municipio de Belém, no período de 15/02 à 27/02/2021, 
a fi m de resolver situações referentes à Ciretran nos setores: DG, DHCRV, 
CHC, CNCIR, RENACH, PROJUR, ALMOXARIFADO e outros.

Servidor matricula
JONNY ANDERSON SILVA DO NASCIMENTO 5936439 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 227/2021-DAF/CGP, DE 28/01/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/99767,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Municipio de Salinópolis no período de 05/02 à 22/02/2021, 
a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela DTO.

Servidor matricula
RAIMUNDOFERREIRA VALENTIM NETO 57195665 /2

LUCIANO AZEVEDO NASCIMENTO 57214954 /1
JAMMERSON FERREIRA LOPES 57227487 /1

DENISE DE SOUZA MATOS 57176007 /3
FRANCISCO JOSÉ DA COSTA SILVA 55586658 /2
NAUM BASTOS DE SOUSA SANTOS 57227682 /1

NIVIA GUEDES GORAYEB 57195550 /2
DAVID CLAYTON PANTOJA DA PAZ 57226372 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 215/2021-DAF/CGP, DE 28/01/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/43623,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco meia (25 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especifi cada referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Municipio de Cametá no período de 01/02 à 26/02/2021, a fi m de 
realizar atendimento de habilitação no referido municipio.

Servidor matricula
Ana Paula Farias Brown 80845544/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 230/2021-DAF/CGP, DE 28/01/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/101980,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Municipio de Salinópolis no período de 11 à 22/02/2021, a fi m de re-


